令和６年８月２９日

保護者の皆様

 井原市教育委員会

教育長 伊藤 祐二郎

井原市立木之子中学校

校 長 今井  浩

台風１０号接近による市内公立幼小中学校一斉臨時休校（８／３０）について

平素より井原市の教育にご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。

気象庁の発表では，非常に強い台風１０号は，本日朝５時頃に鹿児島県にあって，ゆっ

くりとした速さで北に進んでおり，３１日午前中に岡山県に最も接近する見込みです。井

原市では３０日午後から３１日にかけて，大雨による土砂災害，河川の増水や氾濫，暴風

に警戒が必要となっております。

そのため，子どもたちの安全確保を最優先に考え，市内の公立幼小中学校は８月３０日

(金曜日)を臨時休校（午前７時の警報の発表の有無に関わらず）といたしますのでお知ら

せします。何卒，ご理解の程よろしくお願い申し上げます。